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Mens de sidste dage rinder ud af 2006 blev det tid til et tilbageblik på året der gik i Århus Baseball 
Softball Klub. 
 
Generalforsamling 8. marts 2006 
Året startede med generalforsamling på Brobjergskole og selvom fremmødet var stort, håber vi at se 
endnu flere til næste år. Vi kunne især godt tænke os at se lidt flere af juniorforældrene. På 
generalforsamlingen fratrådte Frank Rosenquist som næstformand, eftersom han skulle flytte til 
Haderslev. Den post har stået åbent hele året, så den glæder vi os i bestyrelsen til at få besat. Gitte 
Bindzus Knudsen indtrådte som damerepræsentant i stedet for Stine Sønderdahl, mens de to nye 
suppleanter blev Inge Nielsen og Jesper Jensen. 
 
Åben Bane Dag DGI-huset  - lørdag 8. april 2006 
Årets første aktivitet i Århus Baseball Softball Klub i 2006 foregik i DGI-huset, hvor der deltog 28 
seniorer, juniorer og nybegyndere. Klubben høstede fem nye medlemmer ved Åben Bane Dag, og 
bestyrelsen håber at se ligeså mange d. 24 marts 2007.  
 
Nyt backstop hegn 
2006 blev samtidig året, hvor vi endelig kunne indvie vores nye backstophegn. I mange år har der 
været snakket om, at vi skulle have et nyt, og i år blev der endelig råd til det i form af et tilskud fra 
kommunen. 
 
Damerne 2006 
I år skulle damerne komme igen efter skuffende at slutte på en fjerde plads for andet år i træk. 
Holdet var stærkt, og med nogle nye 
spillere så det godt ud. I grundspillet gik 
det rigtig godt og holdet opnåede også at 
ligge på en delt førsteplads i en periode. 
Det sluttede dog på en tredje plads og 
gik sammen med Ballerup, Hørsholm og 
Giants videre til slutspillet. I år var 
turneringsformen for damerne lavet om. 
Det betød at slutspillet ikke længere var 
en weekend med semifinalekampe, men 
en turnering hvor de fire hold alle 
mødtes indbyrdes igen. Derfor betød 
pladserne i grundspillet ikke noget og det kunne ses, da Odense Giants endte med at snuppe den 

sidste finaleplads selvom holdet knap nok kom med i 
slutspillet. Dermed skulle de århusianske damer møde 
Hørsholm i bronzekampen og modsat de to foregående 
år skulle der denne gang medaljer med hjem! Og det 
kom der. Med en fightervilje og et rigtig godt spillende 
hold endte kampen 6-4 og Århus kunne dermed tage 
bronzemedaljerne med hjem. Kampen var desværre den 
sidste for Sanne Ørskov, der efter denne sæson tager 
tilbage til Odense. For damerne bliver udfordringen i det 
nye år derfor at finde hendes afløser på pitcherpladen.  
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Herrerne 2006 
Århus herrerne havde et godt år, der dog var lidt præget af 
skadede spillere. Alligevel kom holdet op i den øverste 
halvdel af tabellen, der ikke blev afgjort før de sidste to 
kampe i 2. division. Her mødte Århus et stærkt Hørsholm 
mandskab der blandt andet havde to New Zealand spillere på 
holdet i den vigtige kamp. Tim Tompkins havde udviklet sin 
pitchingteknik sæsonen igennem og kunne afslutte med en 
snu præstation, også mod disse hovedsagelige 1. divisions 
battere. Som sædvanlig var Michael Odgaard, Fabian 
Gonzalez, Rolando Vargas og Rod Moore støtteværket til den 

stærke Århus batting. Nybegynder Casper Foldager greb 3 ud af 4 fly-balls i de afgørende Hørsholm 
kampe, hvilket også var en vigtig faktor i sejren, der betød, at Århus herrerne kunne slutte på anden 
pladsen i 2. division. U-17 spiller Alan Woods havde også et godt år, hvor han blandt andet i årets løb 
både var catcher og endda fik prøvet at pitche i 2. division. Ved årets herrejulefrokost blev Rod Moore 
kåret Most Valuable Player for 2006 sæsonen. 
 
Århus Skoleturnering 2006  
Årets skoleturnering blev spillet tirsdag d. 2 maj 2006 på 
vores bane. Der var 5 deltagende hold fra hovedsagelig 
7.-8. klasse. De deltagende skoler var Rudolf Steiner 
Skole, Beder Skole, Søndervangsskole, og 
Vorevangsskolen. Finalen var meget spændende og gik 
frem og tilbage med udligninger, men til sidst vandt 
Rudolf Steiner Skolen over Beder Skole med cifrene 6-5. 
I 2007 afholdes skoleturneringen d. Vi har brug for 
frivillige d. 7-8 maj 2007 hvor der igen holdes 
skoleturnering. Skriv venligst til formand@aarhus-
softball.dk  
 
Juniorerne 2006  
Århus U-14 softball Juniors har spillet 9 kampe i år. Holdet deltog ikke i DM turneringen men i 
stedet i tre stævner.  
Det første stævne var i Odense 17. juni. Der deltog fem hold foruden Århus, og af de ni århusianske 
spillere var seks af spillerne helt nye. De klarede det dog flot, og vandt også en enkelt kamp. 
Ved årets andet stævne var Århus selv værter. Resultatmæssigt gik det ikke helt så godt, men alle 
var tilfredse med dagen, og derfor bliver succesen gentaget i 2007, når Århus igen inviterer de 
danske juniorhold d. 16. juni. 
Årets sidste stævne blev afholdt i Katrup hos Amager Vikings. Århus stillede kun med seks spillere, 
og måtte derfor låne tre. En enkelt sejr blev det til over Team Fyn og Århus sluttede som nummer 
fire ud af seks hold.  
I år har holdet blandt andet fået en ny pitcher i form af Philip Spielmann, der har gjort det rigtig 
godt. 
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Hjemmesiden 
Efter lang tids ”black out” på hjemmesiden er den endelig kommet op at køre igen. Jesper Jensen 
fra herreholdet styrer siden og lægger gerne fotos og andet info ind på siden, så kontakt bestyrelsen, 
hvis du synes, der er nget der mangler og kig ind på www.aarhus-softball.dk regelmæssigt! 
 
 
Og lidt om forventningerne til 2007… 
Først og fremmest holder vi General Forsamling   
 

Tid: Onsdag d. 7. marts 2007 kl. 18.30-22.00 

Sted: Brobjergskolen, lokale 214, Frederiks Alle 20, 8000 Århus C. 
 
Hvad det kommende år skal bringe bliver spændende. Formanden prøver ihærdigt at løse et 
problem med et outfield hegn, der skal snart erstattes, men pengene til projektet er svære at finde. 
Derudover har formanden også et ønske om at finde en løsning, så der kan spilles baseballkampe på 
den lille bane i Åbrinken. Damerne skal gerne forsvare deres top tre placering til DM, men det 
bliver svært uden en decideret pitcher. For herrerne er målsætningen at tage 1. pladsen tilbage i 2. 
division og ikke lade sig påvirke af konkurrenterne fra KIK og Hørsholm. Der er gode udsigter til 
Århus fremgang, eftersom herre pitcher Jonathan Carl er vendt hjem fra et to årigt ophold på 
Grønland. På juniorsiden sker der også en masse. Der er mange nye spillere både U-14 og U-17, og 
de spillere vil gerne have en træner. Hvem det bliver vides endnu ikke. Bestyrelses arbejder på 
sagen, men hører meget gerne fra folk, der kunne være interesserede.  
 


